1

香久山区自治会平成 28 年度第 7 回区議会議事録

日 時 平成29年 2月 25 日(土) 10 時 00分～12時 00分

場 所 香久山会館

出席者 25 名

議事：

１．来賓挨拶

・近藤県議会議員と舟橋市議会議員より、県議会・市議会の来年度予算審議の中で地域に関係が深い内容の紹

介を含め、挨拶があった。

２．区長からの報告事項

(1) 日進・東郷消費生活センターの開設について

・消費者トラブル解消に向けた相談体制強化のため、平成 29年 4月に東郷町との連携により「消費生活セン

ター」が開設される。

・3 月 9 日(木)午後 2 時より中央福祉センターにおいて「消費生活センター開設記念講演会」が開催される。

（事前申込は不要、参加希望者は直接会場へ。）

(2) 日進市介護予防講演会について

・平成 29年 3 月 25日(土)午後 1時 30分～午後 4時、中央福祉センターにおいて映画会と講演会が開催され

る。定員 150 名で、FAX あるいは電子メールによる事前申込が必要。

(3) 3月の日進市の主な行事について

・3月 3日(金)に中学校、3月 16日(木)に小学校の卒業式が行われる。

(4) その他

・3月 1日(水)～3月 7日(火)は火災予防週間。

３．審議事項

(1) 香久山会館専用会議机と椅子等の新規導入について

・日進市からの補助金を受けて、香久山会館内で使用する会議机 36 脚、椅子 100 脚、椅子収納用台車 4 脚、

および、これまで使用していた会議机と椅子（各行事で屋外で使用）を収納するための屋外倉庫を新規購入

し、設置が完了したことが報告された。

(2) 第 27回香久山区自治会総会について

・3月 26日(日)午後 2時より香久山小学校体育館において香久山区自治会総会が行われる。会場準備のため、

区議会議員は13時に香久山小学校体育館へ集合。

・第 1号議案「平成 28年度事業報告」の資料に基づいて、区長および各委員会委員長より総会における報告

予定内容の説明があった。

・第 3 号議案「第 3 自治会と第 4 自治会の編成替え」について、区長より総会における提案内容の確認が行

われた。

・第 4 号議案「香久山自治会会計規則の改定」について、会計監査と会館防火責任者についての役員報奨金

額の改定案が確認された。

・第 6号議案「平成 29年度活動方針案」について、区長より提案内容の説明があった。これに関係して、来

年度より「環境福祉委員会」を「環境美化委員会」へ、そして「自主防災委員会」を「防災委員会」へ名称

変更するとの提案があり、承認された。

・第 2 号議案「平成 28 年度決算報告並びに監査報告」および第 7 号議案「平成 29 年度予算案」について、

区会計より現時点における決算内容および来年度予算案の説明があった。

 2

・第 5 号議案「平成 29 年度役員」について、区長より現時点で決まっている来年度役員案の説明があった。

４．その他

・区長より、平成 29年度の香久山区自治会行事予定の説明があった。なお、5月 27日(土)の第 2回区議会に

ついては、開催日時を 1週間早めることを検討することとなった。

以上